
Valsts Prezidenta paziņojums.
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Ministru kabineta sēde 1929. g. 30. aprīlī.

No kafa ministra pavēles N° 10.
Noteikumi par atklātu pieminekļu, lielāku

baznīcu un monumentālu ēku jaun-
būvju projektu izstrādāšanu, iesnieg-
šanu un apstiprināšanu.

Rīkojums par Edinburgas I, Jaundubultu
un Asaru II pieturas punktu atvēr-
šanu.

Rīkojums par laukstrādnieku pārvadāšanu
par pazeminātu tarifu.
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Repubhcpie de Pologne s'est complu ā
vous acerēditer en epialitē de son Envovē
Extraordinaire et Ministre Plēnipoten-
tiaire en Lettonie, et qui me sont remises
en mēme temps que celles de rappel
de votre ēminent prēdēcesseur Monsieur
le Ministre Lukasiewicz.

Trēs sensiblc aux voeux que vous
venez de formuler tant pour la Nation
Lettonne que pour ma personne, je vous
prie d'en accepter l'expression de ma
bien sincēre reconnaissance. De mēme,
c'est avec antiēre satisfaction que je
saltie votre intention de consacrer toutes
vos forces ati service de la grande cause
de I'amitiē toujours croissante letto-
polonaise qui constitue un facteur de
la plus grande importance dans les
relations extērieures de nos deux pays
et dont le dēveloppement n'a cessē de
vous prčoccuper dēs le dēbut de 'votre
activitē politique.

De mon cotē, je suis heureux de con-
stater que les raports entre la Lettonie
et la Polopne ont la tendence de devenir

de plus en plus suivis et que ces rapports

ont dēja ētē rēglēs par la conclusion
des traites qui ouvrent la meilleure
perspective, ā la coopēration ultērieure
de nos deux peuples tant dans le domaine
ēconomique qu'intellectual. La condi-
tion prēliminaire d'une collaboration
efficace entre les Etats, de mēme que
celle du libre essor de leurs forces crēatri-
ces, ētant le maintien de la paix et le
dēveloppement des meilleures relations
avec tous les Etats, je prie Votre
Excellence de croire que ce sont des
maximes dont la rēalisation prēoccupe
le plus le Gouvernement Ietton, et je
suis fermement persuadē qu'ils sont
aussi ceux du Gouvernement de la
Rēpublique de Pologne. Or, l'organisa-
tion d'une collaboration pacifique entre
les Etats ētant un des principes fonda-
mentaux de la Sociētē des Nations, j'en
conclue que les efforts de nos pays sont
ā cet ēgard en parfaite harmonie avec
les idēes directrices de cette institution
et qu'en poursuivant ce but nous agissons
dans l'esprit de la solidarite Interna-
tionale.

Au moment oū vous allez assumer

la haute mission dont vous ētes revētu,
je puis vous assurer que moi et notre
Gouvernement nous sommes tout prēts
ā vous accorder notre aide et notre appui.

Je profite de cette occasion solennelle
quj m'est offerte pour doimer expression
aux meilleurs voeux que je formē avec
toute la Lettonie pour la prospēritē"
toujours croissante de la noble Nation
Polonaise.

Valsts Prezidents G. Zemgals.

Tulkojumi.

Polijas sūtņa uzruna:

Prezidenta kungs,
Pagodinos nodot Jūsu Ekselencei rakstu,

ar kuru Polijas Republikas Prezidenta

kungs mani akreditē par ārkārtējo sūtni
un pilnvaroto ministri, kā arī iesniegt
mana izcilus priekšgājēja, ministra Luka-
sievvieza kunga atsaukšanas grāmatas.

Man nav jāsaka, cik laimīgs jutos stādo-
ties priekšā ' Jūsu Ekselencei ar uzdevumu
kalpot pie jums polu-latvju aizvien pie-
augošas brālīgas draudzības lielajai

lietai, kuras labā allaž esmu strādājis kopš
manas politiskās karjeras sākuma.

Draudzības saites, kas vieno Poliju ar

Latviju, pēdējā laikā kļuvušas vēl ciešākas

ar veselas rindas līgumu noslēgšanu, kas

deva apmierinošu atrisinājumu lielam skai-

tam tādu jautājumu, kam ir priekš mums

abu valstu interesēm svarīga nozīme.

Šie līgumi, kuri dod gaišu liecību tai
izpratnei, kas pastāv abās galvas pilsētas
attiecībā uz mūsu savstarpējiem sakariem,

ir labākā ķīla šo sakaru laimīgai un uzticī-
bas pildītai tālākizveidošanai tagadnē un
nākotnē.

Mana valdība nešaubās, ka jūsu Ekse-
lence pareizi novērtē to sirsnīgas draudzības
un miermīlības politiku, ko Polija ietur
attiecībā uz visām valstīm. Viņa tam
devusi daudz pierādījumu un no savas
puses, tā ir pārliecināta, ka tāds pats
gars gan vada arī Latvijas politiku.
Tamdēļ mūsu abām valstīm piekrīt lielais
uzdevums, kopējiem spēkiem un pilnā
pārliecībā veicināt Tautu Savienības auto-
ritātes stiprināšanas darbu, jo šinī orga-
nismā vislabāk! izpaužas patiesa starp-
tautiska solidaritāte. Polijas vēlēšanās ir
uzturēt ciešu sadarbību ar latvju tautu
vispārības labā un tādā virzienā, lai Tautu
Savienības gaisma allaž vadītu valstu
attiecības šinī Eiropas daļā.

Labprāt gribu cerēt, ka Šinī darbā Jūsu
Ekselencei labpatiksies man sniegt savu
augsto un vērtīgo labvēlību, un mana
sirsnīgākā vēlēšanās ir iemantot Jūsu un
Latvijas valdības uzticību.

Šinī pārliecībā lūdzu Jūsu Ekselenci
pieņemt manus sirsnīgākos novēlējumus
cēlajai latvju tautai un viņas Prezidenta
personai.

Valsts Prezidenta atbilde:

Ministra kungs,
Esmu priecīgs saņemt no Jūsu Ekse-

lences rokām rakstu, ar kuru Polijas Repu-
blikas Prezidenta kungam labpaticies Jūs
akreditēt par savu ārkārtējo sūtni un piln-
varoto ministri Latvijā un kuļ'š man
nodots līdz ar Jūsu ievērojamā priekš-
gājēja ministra Lukasieuicz'a kunga atsauk-
šanas grāmatām.

Esmu aizkustināts no vēlējumiem, kurus
Jūs izteicāt tiklab Latvijai kā manai
personai un lūdzu Jūs pieņemt manas pa-
tiesās atzinības apliecinājumu. Ar patiesu
gandarījumu apsveicu Jūsu nodomu veltīt
visas jūsu pūles latvju-poju arvienu pie-
augošas draudzības lietai, kura uzskatāma
par ļoti svarīgu faktoru mūsu abu zemju
ārējās attiecībās un kuras izveidošana
Jūs nodarbinājusi jau kopš Jūsu poli-
tiskās darbības sākuma.

No savas puses esmu laimīgs konstatēt.
ka sakari starp Latviju un Poliju uzrāda
tieksmi arvienu paplašināties un ka šie
sakari jau kārtoti ar vairāku līgumu no-
slēgšanu, kas sola vislabākās izredzes mūsu
abu tautu turpmākai sadarbfi>ai tiklab
ekonomiskā, kā intelektuālā laukā. Ievē-
rojot to. ka priekšnoteikums valstu sekmī-
gai kopdarbībai un viņu radošo spēku
brīvai attīstībai ir miera uzturēšana un
vislabāko attiecību izveidošana ar visām
valstīm, es lūdzu Jūsu Ekselenci ticēt, ka
tie ir principi, kuru realizēšana visvairāk
nodarbina Latvijas valdību, un esmu cieši
pārliecināts, ka ' tos uzskata par saviem
arī Polijas Republika. Tas. ka mierīgas
sadarbības organizēšana valstu starpā ir
arī viens no Tautu Savienības pamata
principiem, mani ved pi< slēdziena, ka mūsu
abu valstu nemitīgie centieni attīstīt drau-
dzības sakarus a.r saviem kaimiņiem
atrodas pilnīgā saskaņā ar šīs iestādes va-
došām idejām un ka sekojot šim mērķim
mēs rīkojamies starptautiskas solidaritātes

gara.

Šai acumirklī, kur \ū< uzņematies Jums
uzticēto augsto amatu, varu Jums aplieci-
nāt, ka es un mana valdība, mēs esam
gatavi ļums sniegt savu palīdzību un
atbalstu.

Izlietoju šo svinīgo gadījumu, lai izteiktu
savus un visas Latvijas vislabākos novē-
lējumus cēlās poļu nācijas arvienu pie-
augošai labklājībai.

SAEIMA

Sēdes 30. aprīlī.

Rīta sēdē, kuru priekšsēdētājs Dr.
P. Kalniņš atklāj pulksten 10, turpina
apspriest iekšlietu ministrijas budžetu.
Runā V. Piguļevskis. L. Jeršovs,
J. Zlaugotnis-Čukurs, J. Opincans,
L. Laicens un 0. Jaukus.

Vakara sēdē kuru priekšsēdētājs atklāj
pulksten 5, nolasa vispirms trīs jautā-
jumus valdībai: par cietušiem noguldī-
tājiem, par tranzitpreču virzīšanu caur
Liepāju un par pabalstiem mākslīgo
mēslu iegādāšanai. Pirmo jautājumu mo-
tivē J. Vinters, otru P. Lejiņš, trešo
R. Dukurs. Pēc tam pieņem veselu rindu
sīku likumu un tad sēdi slēdz.

valdības rīkojumi un pavēles

Pieņem*i 1029. g. 10. aprīli
techniskās padomes sēdē.

Noteikumi
par atklātu pieminekļu, lielāku baznīcu
un monumentālu ēku jaunbūvju projektu
izstrādāšanu, iesniegšanu un apstiprināšanu.

1. Saskaņā ar likumu par būvniecības
lietu pārzināšanu 2. p. 8. punktu (Lik.
krāj. 1927. g. Ka 101) visu atklātu pie-
minekļu, lielāku baznīcu un monumentālu
ēku jaunbūvju projekti iesniedzami būv-
niecības pārvaldei.

Piezīme. Paliek spēkā rīkojumi par
pieminekļu celšanu vēsturiskās vietās
(sk. ,,Vald. Vēstu." 1924. g. N° 39 un
pārgrozījumi 1924. g. Ns269).

2. Uz. pieminekļu valdes pieprasījumu
iesniedzami būvniecības pārvaldei arī vē-
sturisku ēku pārbūvju un atjaunošanas
projekti.

3. Par atklātiem pieminekļiem uzska-
lāmi tādi, kas pieder juridiskām personām,
vai kuriem ir publiska nozīme, izņemot uz
atsevišķu personu kapiem celtos piemi-
nekļus.

4. Par lielākām baznīcām uzskatāmas
tādas, kuru dievkalpojuma telpas grīdas
laukums pārsniedz 200 kv. m.

5. Par monumentālām ēkām uzska-
tāmas sabiedriskas ēkas, kurām sava uz-
devuma un stāvokļa dēļ ir svariga arclīitek-
toniska nozīme.

Pie šīm ēkām pieskaitāmi:

1) muzeji, bibliotēkas speciālās ēkās:
2) koncertu nami:
3) teātri un kinematogrāfi speciālās

ēkās un tādi, kūms paredzēti vairāk
par 500 apmeklētāju:

4) tautas nami un biedrībumāj ;
sētās un uz laukiem, sākot no 250 kv.
m zāles grīdas laukuma:

5) slimnīcas, sanatorijas un atpūtas
nami ar 100 un vairāk gultām;

6) skolu jaunl.āves pilsētās, kurās pa-
redzēts vairāk par 25o skolēnu.
Piezīme. Būvniecības pārvaldei

ir tiesība pieprasīt projektu ie-
sniegšanu arī no citām sabiedri-
skām ēkām ar monumentālu rak-
sturu.

Eku monumentālo raksturu no-
teic kommisija no ). p. atzīmētā
likumā minēto iestāžu pārstāvjiem.

6. Iesniegšanai paredzētie projekti iz-
strādājami saskaņā ar ,,Valdības Vēstneša"
1928. g. 18. oktobra N« 237 izsludinātiem
noteikumiem rūpniecības un sabiedrisko
ēku būvju projektu iesniegšanai u. t. t.

1929. g. 26. aprīlī.

Iekšlietu ministris E. Laimiņš.

Būvniecības pārvaldes priekšnieks.
inženieris P. Miezis.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu par: j,ez piesūtīšanas

gadu . . . . Ls 22,— (sanemot eksped.) par:
Mf

l26'Z gadu Ls 18,-3 men. .... „ o,_ Ķ gadu . _ ]0 _

Piesūtot pa 3 men „ 5,-
pastu un pie „ „ i,iv
atkalpārde- Par atsevišķu
vējiem ...» —,12 numuru . . . „ —,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu , —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejigu rindiņu,—.c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas , , —>

Latvijas valdibas %&*, oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot

^| Iftilli
svētdienas

un
svētku dienas
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Valsts Prezidenta paziņojums
1929. g. 30. aprīlī

Nr. 402.
Šodien pieņēmu akreditīvu no Polijas

ārkārtējā sūtņa un pilnvarotā ministra
M. Arciszewski kunga, kas pie tam
sacīja sekošu runu:

Monsieur le Prēsident,
J'ai l'honneur de remettre ā Votre

Excellence Ies lettres par lesquelles
Monsieur le Prēsident de la Rēpublique
de Pologne m'accrēdite auprēs cl'E11e
en qualitē d'Envove Extraordinaire et
Ministre Plēnipotentiaire, ainsi que Ies
lettres de rappel de mon ēminent prēdē-
cesseur Monsieur le Ministre Lukasiewicz.

Je n'ai pas besoin de dire combien je
suis heureux de pouvoir me prēsenter
ā Votre Excellence pour servir auprēs
d'EHe la grande cause de l'amitiē frater-
nelle- et toujours croissante polono-
lettone, pour Iaquelle je n'ai jamais
cessē de travailler depuis le dēbut de
ma carriēre politique.

Les liens d'amitiē umssant la Pologne
et la Lettonie ont ētē encore renforcēs
derniērement par la signature d'une
sērie d'accords par lesquels un grand
nombre des questions importantes pour
Ies iutērēts de deux pays ont obtenu
une solution satisfaisante. Ces Accords
tēmoignant d'une facon aussi frappante
la profonde comprēhension dans les deux
capitales des nēcessitēs mutuelles, con-
štituent le meilleur gage pour le dēvelop-
pement heureux et confiant de nos
relations dans le prēsent et dans l'avenir.

Mon Gouvernement ne doute pas que
Votre Excellence apprēcie ā sa juste
valeur ~ la politique sincērement amicale
et pacifique poursuivie par la Pologne
vis-ā-vis de tous les Etats. II en a donnē
des maintes preuves et, pour sa part, ii
est persuadē que tel est ēgalement
1 esprit qui guide la politique lettone.

Donc, la grande destinēe de nos deux
pays c'est le travail continu et convaincu
pour le renforcement de l'autoritē de la
Sociētē des Nations, cet organisme oii se
manifestē le mieux la rēelle solidarite
Internationale. La Pologne ne demande
que de maintenir une ētroite collabo-
ration avec la Nation Lettonne pour le
bien gēnēral et pour que les lumiēres de
la Sociētē des Nations puissent con-
stamment prēsider aux rapports entre
Ies Etats de cette partie de l'Europe.

Je me plais ā croire que, dans ce tra-
vail, Votre Excellence daignera m'ac-
corder sa haute et prēcieuse bienveil-
tence, et mon dēsir le plus sincēre est
de pouvoir gagner sa confiance aussi
que celle du Gouvernement Ietton.

C'est dans cet esprit que je prie Votre

Excellence de bien vouloir agrēer l'ex-
Pression de mes voeux sincēres pour la
noble Nation Lettone et pour la Per-
sonne de son Prēsident.

Uz tam es atbildēju:

Monsieur le Ministre,
Je suis bien aise de recevoir des mains

<k Votre Exce!lence les lettres par les-
luelles Monsieur le Prēsident de la



No kafa ministfa pavēles Ns 10.

Rīgā, 1929. g. 24. aprīlī.

Pārvaldības daļa.

§ 1-
Lai vienkāršotu un vairāk piemērotu

kaujas vajadzībām armijas aizsargu krāsas
ietērpu, grozot apsardzības ministra
1922. g. 17. pav. 1. § un kara ministra
1925. g. 9. pav. 3. §., ietērpa aprakstā
ievest sekošus grozījumus:

I. Virsniekiem.

1) mēteļi, svārki un virsbikses izgata-
vojamas bez krāsainiem iekantē-
jumiem;

2) spožo uzpleču nozīmju un pogu vietā
lietot oksidētas;

Uzpleču iekantejumu un zīmotņu krāsa:
Uzpleču pamata Zirnotneslekantejums

a) Armijas komandiera un Galvenā štābā, Kara
tiesas pārvaldē, Kara ministrijas sekretariātā
un Galvenā štāba rotā iezilgani-balts iezilgani-balts

b) pārējās Kara ministrijas centrālās pārvaldēs,
Kara ministrijas sekretariātā, Galvenā štābā
un Kara ministrijas centrālām pārvaldēm
tieši padotās iestādēs ķiršu brūns melnas

c) Galvenam štābam tieši padotās iestādēs,
izņemot Galvenā štāba rotu un kājnieku
pulkos ķiršu brūns ķiršu brūns

d) artileristiem zils zilas
e) jātniekiem . . . . : oranž-dzeltens oranž-dzeltenas
f) Techniskās divīzijas štābā, sapieru pulkā un

elektrotechniskā divizionā oranž-dzeltens ķiršu-brūnas
g) Auto-tanku pulkā ķiršu-brūns ķiršu brūnas
li) Aviācijas pulkā zils ķiršu brūnas

4) svārku virsējo kabatu klapēm jā-
būt taisnām un stūros mazliet no-
apaļotām, kā norādīts zīmējumā;

5) svārku piedurkņu aprocēm jābūt
stūros noapaļotām, kā norādīts zī-
mējumā;

6) svārku apkakle izgatavojama vien-
kārša, stāva, ar mazliet noapaļotu
priekšas augšmalu, kā norādīts zī-
mējumā.

11. Kareivjiem.

1) Mēteļi, svārki un virsbikses izgata-
vojamas bez krāsainiem iekantē-
jumiem;

2) spožo uzpleču nozīmju un pogu vietā
lietot oksidētas:

3) zīmotņu un uzpleču pamata iekan-
tejumu krāsas nokrāsai jābūt kā
virsniekiem;

4) svārku piedurkņu aprocēm, virsējām
kabatām un uzplečiem jābūt kā
virsniekiem.

Pielikums: zīmējums.

§2.
Līdz šim izgatavotos aizsargu krāsas

ietērpus un cepures virsniekiem atļauju
novalkāt divu gadu laikā, bet kareivjiem
pārveidotos ietērpus un cepures izsniegt
pēc veco krājumu nolietošanas.

§3.

Virsnieku tumšzilā ietērpa vidus un
zobenu jostu ārpus ierindasatļauju valkāt
arī pie aizsargu krāsas ietērpa.

§4.

Grozot kara ministra 1928. g. 19. pav.
4. § pielikumu un 25. pav. 12. §., virsnieku

tumšzilā ietērpa aprakstā ievest sekošus
grozījumus:

Svārki. Svārki izgatavojami pēc zī-
mējuma ar 5—6 cm augstu vienkāršu,
stāvu apkakli, zem kuras priekšējā gala,
kāšu pusē. piešujams apm. 3—4 cm augsts
melns kakla aizsargs. Uz apkakles vidus
pretim uzpleču podziņai uzšujamas iz-
locītas lentītes, bet priekšstūros-virsnie-
kiem zeltītas un kara ierēdņiem sudra-
botas šķērsletitītes ar dienesta pakāpju
nozīmēm, kā norādīts zīmējumā. Pie-
durkņu aprocēm jābūt kā norādīts zī-
mējumā, un uz tām uzšujamas 3 vidējas
pogas. Izlocītā lentīte un svārku priekšējā
mala iekantējamas tādā pašā krāsā kā
apkakle.

Virsbikses. Virsbikšu uzšuvumi virs-
niekiem no leitnanta līdz pulkvedim-leit-
nantam ieskaitot, izgatavojami tāpat kā
ģenerāļiem un pulkvežiem, tikai uzšu-
vumiem jābūt 1 cm platiem.

Apkakle, aproces un iekantējumi.

Apkakle, aproces un iekantējumi, kuri

līdz šim tika izgatavoti aveņu un gaiš-

sarkanā krāsā, turpmāk izgatavojami
ķiršu brūnā krāsā. Galvenam štābam,

Kara tiesu pārvaldei, Kara ministrijas

sekretariātam un Galvenā štāba rotai

paredzētos svārku līkstes. apkakles, aproču,

uzDleču un svārku priekšējas malas, ka

3) uzpleci izgatavojami pēc zīmējuma

no aizsargu (aviācijā un auto-tanku
pulkā no melnas) krāsas kokvilnas
dzijām un uzšujami uz cieta aiz-
sargu (melnas) krāsas drēbes pamata.
Uzpleču piestiprināšanai to apakšā
piešujama' gareniska apm. 2 cm plata
lente, kura uzpleču vidū caurverama
apm. 2 cm platai, malās piešūtai,

- šķērslentītei. Gareniskās lentes viens
gals piešujams uz uzpleča apakš-
malas, bet otrs ar 2 caurumiņiem pie
uzpleča piestiprināšanas tiek caur-
vērts no 2 aukliņām, ar kurām pie-
velk uzpleča augšmalas podziņu pie
svārku pleca.

Uz uzplečiem uzspraužamas karaspēka
daļu nozīmes, un tieiekantējami pēc zemāk
pievestās tabulas:

arī virsbikšu iekantējumus izgatavot no
iezilgani balta tūka, bet aproces un ' ap-
kakli izgatavot no ķiršu-brūna samta.

Piezīme. Kara ministrijas centrālām
pārvaldēm, izņemot Kara tiesu pār-
valdi, tieši padoto iestāžu virsnieku
tumšzilais ietērps no centrālo pār-
valžu virsnieku ietērpa atšķiras tikai
ar uzpleču nozīmēm.

Pielikums: zīmējums.

§5.
Līdz šim izgatavotos virsnieku tumšzilos

ietērpus atļauju novalkāt četru gadu laikā.

, §6-
Karavīru cepures turpmāk izgatavot kā

zemāk norādīts:

Virsniekiem. Virsnieku aizsargu cepu-
re izgatavojama ar stāvu aploku, uz āru
ieslīpu un sagāztu atpakaļ aploka virsu,
ovālu un priekšā noliektu cepures virsu.
Aploks, aploka virsa un virsa šuvju vietās
— iekantējami. Cepures nags ar apkalumu.
Zoda saite — aizsargu (tumšzila ietērpa
cepurei — melnās krāsā, lakotās ādas,
uzpogājama ar divām sānos piešūtām
mazām pogām. Aploka priekšā piestip-
rināms lielais valsts ģerbonis un virs tā,
aploka virsā, piestiprināma karavīru
kokarde.

Piezīmes: 1) Aizsargu ietērpa cepures
virsa un aploka virsa izgatavojamas
no aizsargu krāsas vadmalas, aploks —
vadmalas, zīmotņu krāsā, vai samta,
kā tumšzilā ietērpa cepurei, bet ie-
kantējumi — uzpleču pamata iekan-
tējuma krāsā.

2) Tumšzilā ietērpa cepures virsa
un aploka virsa izgatavojamas no
tumši zilas vadmalas, aploks no samta,
apkakles un aproču nokrāsā, bet ie-
kantējumi — kā aizsargu ietērpa
cepurei.

3) Cepures naga apkalums un lie-
lais valsts ģerbonis izgatavojami virs-
niekiem zeltīti, bet kara ierēdņiem
sudraboti

Kareivjiem. Kareivju cepure iz-
gatavojama tāda pati, kā virsnieku cepure
aizsargu ietērpam, tikai bez metāla naga
apkaluma, un ar vadmalas aploku.

Ar šo atcelts 1922. g. kara ministra
17. pav. 1. § pirmā pielikuma IV un IX
pants.

§ 17.
Daži karaspēka daļu priekšnieki dau-

dzos gadījumos vēl līdz šim nav devuši
rīkojumu izdarīt izziņas par dezertējušiem
karavīriem, nedz arī nosūtījuši šīs lietas
iepriekšējas izmeklēšanas uzsākšanai, kaut
gan dezertēšana izdarīta sen atpakaļ, da-
žos gadījumos pat 1919. gadā.

Tā kā dezertēšana ir ilgstošs noziedzīgs
nodarījums (sk. Kara sodu lik. 50. p.)
tad, saskaņā ar 1928. g. 28. decembra
amnestijas aktu, no atbildības un soda par
minēto nodarījumu atsvabināmas tikai
tas personas, kas no dezertēšanas atgrie-
zušās vai aizturētas līdz 1928. g. 18. no-
vembrim, jo pretējā gadījumā tās turpina

pastrādāt so noziedzīgo nodarījumu ari

pēc 1928. g. 18. novembra, kādēļ, atgādinot
apsardzības ministra 1921. g. 43. pav.
6. § un kara ministra 1925. g. 29. pav. 3. §
pielikuma nosacījumus, uzdodu visiem
karaspēka daļu priekšniekiem nekavējoties
dot augstāk minētām lietām tālāku vir-
zienu Kara tiesu lik. 334. p. norādītā
kārtībā.

Kara ministris A. Ozols.

Ar ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu.

1929. g. 20. aprīlī.
Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš

Rīkojums M 183.
par laukstrādnieku pārvadāšanu par

pazeminātu tarifu.
Pret šinī gada izdotām savienības ,, Lat-

vijas lauksaimniecības c ntrālbiedrība" un
savienības ,,Zemgales lauksaimniecības
centrālbiedrība" apliecībām uzdodu pār-
vadāt III klases vagonos laukstrādnieku
grupas, ne mazākas par 5 personām, par
50% pazeminātu braukuma maksu, ievē-
rojot 1926. g. rīkojumā N? 96 (publ.
1926. g. ,,Valdības Vēstneša" 63. un
,,Dzelzceļu Vēstneša" 11. numuros) pie-
vestos nosacījumus.

Rīkojums spēkā no š. g. 20. aprīļa līdz
š. g. 20. augustam ieskaitot.

Dzelzceļu galvenais direktors A. Rode.
Finanču direktors Mazkalniņš.

Apstiprinu.
1929. g. 27. aprīlī.

Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš

Rīkojums JV2 185.
par Edinburgas I, jaundubultu un Asaru 11

pieturas punktu atvēršanu.
Ziemas laikā slēgtos Edinburgas I, Jaun-

dubultu un Asaru II pieturas punktus
atveru no 1929. g. 15. maija pasažieru un
bagāžas operāciju izvešanai satiksmē ar
Rīgas pas.-Tukuma I-Stendes līnijas sta-
cijām.
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Valdības iestāžu paziņojumi

Sludinājums JVs 1.
Saskaņā ar likuma par darbiem un pie-

gādēm valsts vajadzībām 5. p., pamatojo-
ties uz kara ministra ziņojumiem, iekš-
lietu ministrija izsludina par nekārtīgiem
piegādātājiem, kas turpmāk pie valsts
darbu vai piegādu izpildīšanas nav pielai-
žamas:

1) Subates patērētāju biedrību (Ilūkstes
apr.) un

2) Asares lauksaimniecības ražotāju un
patērētāju biedrību (Ilūkstes'apr.).

Rīgā, 1929. g. 22. aprīlī.

Iekšlietu ministris E. Laini i ņš.
Rūpniecības pārvaldes priekšnieks,

inženieris P. Miezis.

Valdības darbība

Ministru kabineta sēde
1929. g. 30. aprīlī.

1. Pieņem un nolemj izdot pārvaldes
kārtībā:

1) noteikumus par šoseju un zemes
ceļu departamenta darbinieku die-
nesta apģērbu un

2) noteikumus par valsts zemes bankas
aizdevumiem no 1928. g. neražas
cietušām nomnieku un pusgraud-
nieku saimniecībām.

2. Apstiprina Dr. philol. Kārli Strau-
bergu par profesoru klasiskā filoloģijā
pie Latvijas universitātes filoloģijas un
filosofijas fakultātes.

3. Ieceļ:
1) līdzšinējo Bauskas apriņķa II ie-

cirkņa miertiesnesi Arnoldu Bērzi nu
par Bauskas apr. I iecirkņa mier-
tiesnesi un

2) līdzšinējo vecāko tiesu amatu kan-
didātu pie Jelgavas apgabaltiesas
Bernhardu Zileri par Auces iecirkņa
miertiesnesi.

4. Atsvabina Leontiju Spojanski, uz
paša lūgumu, no zemkopības ministra
biedra amata.

īaunas valstis

Lietava.

Sociāldemokrātu partija slēgta.
Kaunā, 30. aprīlī. Lietavas tēleorafa

aģentūra ziņo, ka pretvalstiskās darbības
dēļ šodien ar valdības rīkojumu slēgta
Lietavas sociāldemokrātiskā par-
tija un visas viņas nodaļas. LTA

Ārzemes

Amerika un Krievija.

Vašingtonā, 30. aprīlī. Valsts sekre-
tārs Stimsons vēstulē kādai saimnie-
ciskai organizācijai apzīmē par nedibi-
nātām baumas, it kā amerikāņu valdība
drīzumā atzīšot Padomju Krieviju de
jure. Stimsons uzsver, ka amerikāņu
valdība nedomājot savu līdzšinēja
izturēšanos pret padomju valdību
grozīt. LTA.

Rīga

Nedēļas ziņojums
par saslimšanas gadījumiem ar lipīgām

slimībām Rīgā,
ko reģistrējusi no 1929. gada 16. līdz
23. aprīlim Rīgas pilsētas statistiskā
valde pēc ārstu paziņojumiem.

«9« _
« s

Slimības nosaukums 1S«~^sa
Vi

Paratvphus —
Tvphus abdom Vēdera tifs . . 2
Typhus exanth. . . . Izsituma tifs . —
Febris recurrens. . . . Atgulās drudzis —
Febris interm Purva drudzis . —
Morbus Heine Medin —
Eucephalitis letharg —
Variola et varlolois . . Bakas .... —
Morbilli Masalas .... 3
Scarlatina Šarlaks .... 18
Tussis convulsiva . . . Garais klepus . 3
Diphteritis Difterits ... 2
Influenca Influenca ... 1
Cholera asiatica . . . Āzijas koliera . —
Erysipelas Roze 4
Dvsenteria Asinssērga ... —
Parotitis epidemica . . Cūciņa '47
Trachoma —
Mening. cerebrospin. epid 3
Tetanus -t-
Lepra Spitālība ... —
Febris puerpcralis 3

Māksla

Nacionālā opera. Ceturtdien, 2. maijā, Glā-
žu n o v a kvarteta pēdējais koncerts. Pro-
grammā Glazunovs, Bēthovens, Kasella. —
Piektdien, 3. maijā, ,,Geiša ".

Nacionālais teātris. Ceturtdien, 2. maijā, pulk-
sten 7.30 vakarā, Marijas Leiko viesizrādē pē-
dējo reizi ,,M erijas Duganes prāv a",
kādēļ ieteicams izrādi nepalaist garām. — Piekt-
dien, 3. maijā, pulksten 7.30 vakarā, Marijas
Leiko viesizrādē „H e d a Gabler". — Dabū-
jamas biļetes tuvākai novitātei — Fodora
komēdijas ,,Plika kā baznīcas žurka",
pirmizrādei 7. maijā.

Literatūra

Valsts Darbinieks. Arodniecisks-sabiedrisks
mēnešraksts. Ns 4. Aprīlis. 1929.

KURSI

Rīgas biržā, 1929. gada 2. maijā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,182—5,192
1 Anglijas mārciņa 25,19-—,24

100 Francijas franku 20,25—20,48
100 Beļģijas beigu 71,90—72,45
100 Šveices franku 99,75— 100.M
100 Itālijas liru 27,14—27,3o
100 Zviedrijas kronu 138,55-13925
100 Norvēģijas kronu .... 138,30-13900
100 Dānijas kronu 138,25—13895
100 Austrijas šiliņu 72,70—73,40
100 Čechoslovaķifas kronu . . 15,33—15,4»
100 Holandes guldeņu .... 208, 30—209,3o

100 Vācijas marku 122,90-123
^100 Somijas marku 13,00— 3,12

100 Igaunijas kronu MW°~l&7
100 Polijas zlotu .......57 ,55-58,75
100 Lietavas litu 51,10—51,80

1 SSSR červoņecs
_

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 90-98

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98~~~]V
6°/0 Zemes bankas ķilu zīmes . 92—»J
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—»'

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevic»

Zvērināts biržas maklers M. Oktnian»-

^B«a»nBp;». ^^vnMap»m«g»>^ ww»....-^^»'.-' -'-— nx.s.*T.-r. s.

Dzelzceļu galvenā direktora v. i.
K. Spriņģis.

Ekspluatācijas direktors R. Garsels.
Finanču direktors Mazkalniņš.

Redaktors M. Ārons.



Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929.g. 16.apr.
izklausīja Nikolaja Rummcļa
hipotekarisko parādu dzēšanas
lietu, nolēma: atzīt par iznīcinātu
obligāciju, ingrosētu uz nekusta-
mu īpašumu Rīgas apr. Siguldas
muižu, ar zemes grām. reģ. JVs 49,
apstiptrinātu 1914. g. 25. jūnijā
ar JVs 51 par 38.900 rbļ. atlikumā
no obligācijas par 50.000 rb|. par
labu Fridricham Strombergam,
kas to cedējis blanko un kura bij
pārgājusi uz Rūdolfu Engelhardtu
kā blanko cesionāru, kurš augš-
minēto atlikumu bij cedējis atkal
blanko, min. obligācija ir dzēsta
1924. g. 21. martā uz agrār. ref.
lik. pamata.

Rīgā, 1929. g.22.apr. JVs 638.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

1913z Sekretārs A. Kaivi-.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1929. g. 20. marta lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un Lik. krāj. 10. sēj.
I. d. 1239. p. paziņo, ka pēc
1927. g. 13. jūlijā mirušā Donata
Viktora d. Gusta, ir palicis ne-
kustams mantojums, kurš at-
rodas ļaunlatgales apr. Bērzpils
pagastā Sprodzenieku sādžā, un
uzaicina visus, kam uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar viņu būtu

kādas tiesības kā mantiniekiem,
pieteikt tās minētam mierties-
nesim viņa kamerā Balvos,Alejas
ielā, sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Balvos, 1929. g. 20. aprīlī.
JVs 104. 2074b

Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Dāvida Knos-
tenberga lūgumu un savu 1929.g.

<J. aprija lēmumu, paziņo, ka lū-
dzējs parādu pēc 4 obligācijām
par 900, 500, 500 un 400 rbļ.,
apstiprinātas 1804. g. 5. decembrī
ai- .v« 169, 1903. g. 15. jūlijā ar
M> 135. 1903. g. 29. jūlijā ar
Jfe 140 un 1005. g. 4. febr. ar

1„Yo 23 uz nekustamo īpašumu Val-
mieras apr., Kauguru muižas
muižu zemes dzimtrentes grunts-
gabalu, ar JVs 57, ar zemes grām.
reģ. JVs 823, izdotas par labu:
o Robertam Vilhelmam, blanko
cedēta, b) Annai Gersts blanko
<vdēta,-3) Annai Gersts, blanko
cedēta un 4) Jankelim Perlmanim,
ir samaksājis , bet šīs augšā mi-

obligācijas nevar tikt iz-
tas atpakaļ parādniekam dēļ

dzīšanas zemes grāmatās, tatn-
l<a ir gājušas zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
atirām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludi-

ns iespiests ..Valdīb. Vēst-
nesi" un aizrāda, ka ja šīs per-

noteiktā laikā nepieteiksies,
ācijas atzīs par iznīcinātām

lūdzējam dos tiesību prasīt
Ierāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rlgā,1929.g.22.aprllī. JVs 2985
Priekšsēd. v. A. Veidners.

]-''8z Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

itā tiesas sēdē 1929. g.
!- martā izklausīja Kārļa Tarra
ļļ'potekarisko parādu dzēšanas
?etu, nolēma: atzīt par samaksā-
jam 5 obligācijas un 2 manto-

daļas, apstiprinātas uz ne-
no īpašumu Rauzas mui-

ftkutu jVs 13 mājām, ar zem.
JVs 2011 ingrosētas

°Wigācija's 1886. g. 28. augustā
abu Aleksandram Cekelim:

300 rbļ. ar JVs 536, b) par
!? ar JVs 537, c) par 400 rbļ.

" J*541, d) par 400 rbl. ar JVs 542
"e) par 500 rbļ. ar JVs 543; 2
Mantojuma daļas par labu Annai
Knimi ņš, summā' 150 rbļ. un
«mnai Ozols, dzini. Justaments
V'mmā 200 rbļ., abas pēc 1910.g.

1 rebruārī ar JYs 108 apstiprināta
"ališanas akta. JNs 1696? R'gā, 1929. g. 22. martā.

nTnriekšsēd ' v - A - Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

R, gas a pgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

Kroar civilprocesa likumu

14
p > ar šo paziņo, ka 1929.g.

maijā minētās nodaļas at-
Ķļa ta _t,esas sēdē nolasīs 1925. g.

,;? '"".iā Blomu pag. mirušā
:',YJēkaba dēla Skaidas
ļ5*andera-Skaidara) mantojuma

R, 1929. g. 29. aprīlī,
'nekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

(Tiesu
sludinājumi.

*
Tiesu palāta,

m Hesu iek. lik. 309. panta pa-
mata dara zināmu, ka no zvēri-

nātu advokātu padomes zvēri-

nāta a dvokātu skaitā uzņemtie:
Richards Sade, Kurts Rozen-
Uts un Jānis Šnēiders node-
vuši zvērināta advokāta svinīgo

solījumu Tiesu palātas departa-

mentu kopsapulces 1920. g.
27. aprīļa sēdē un uz šinī sēdē

taisītā lēmuma pamata ir ievesti

zvērinātu advokātu sarakstā.
Rīgā, 1929. g. 29. aprīlī.

Priekšsēd. A. Kviesis.
0542 Sekretārs A. Rūvaids.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa.
uzc iv.ties.Iik. 1967., 2011.—2014.

un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,

uz Pētera Kalniņa lūgumu uzai-
cina visas personas, kurām ir
kaut kādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1929. gada
|9. februārī publicēto 1928. g.

30. jūnijā Liepas pagastā mirušā
Jēkaba Pētera dēla Kalniņa,
1917. gada 27. novembrī pie
Valmieras notāra E. Klingen-
berga taisīto testamentu, kā arī
visas personas, kurām ir kaut
kādas tiesības uz mirušā Jēkaba
Pētera d. Kalniņa mantojumu vai
sakarā ar šo 'mantojumu, kā
mantniekiem, legatārijiem, fidei-
kommisārijiem, parāddevējiem
u. t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no ši sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas at-
zīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu. L. Ne 3132

Rīgā, 1929. g. 22. aprīlī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

19n6 Sekretārs A. Kalve

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
9. aprīlī izklausīja prombūtnē
esošā Eduarda Zidera ai. Zieds
mantas aizgādņa Rūdolfa Grīslis
hipotekarisko parādu dzēšanas
lietu, nolēma: atzīt par samaksā-
tām obligācijas, ingrosētas uz
nekust. īpašumu Rīgas pilsēt.
2. hip. iec, ar zemes grām. reģ.
JVs 947, apstipr. 1910. g. 15. nov.
un 2) 1912. g. 2. fo.br. ar JVsJVs2632
un 416 par 15.000 un 3000 rbļ.
par labu pirmā — obligācija
Annai Pulks un otrā — Heinri-
cham Grinbergam, kas viņu ce-
dējis blanko. JVs 631

Rīgā, 1929. g. 23. aprīlī.
Priekšsēd. v. A. Veidners,

201 Uz Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. p., ar šo paziņo, ka 1929.g.
7. maijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1928. gada
20. februārī Rozulas pag. mir.
Pētera Teņa dēla Kalniņa
testamentu.

Rīgā, 1929. g. 29. aprīlī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

2543 Sekretārs A. Kalve.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 8. aprīļa
lēmumu uzaicina 1928. gada
26. aprīlī Liepājā mirušā An-
dreja Jēkaba dēla Binfelda
mantiniekus, kreditorus, lega-
tārus, fideikommisārus un visas
citas personas, kurām varētu
būt kādas tiesības vai prasības
uz atstāto mantojumu, pieteikt
tādas tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Tfesibas un prasības, pai kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem. JVs 597m/29.

Liepājā, 1929. g. 23. aprīlī.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

2139 Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 4. februāra
lēmumu uzaicina 19k6. g. 8. maijā
mirušā Ādama Pētera dēla
K r ū m i ņ a un 1925. g. 8. maijā
mirušā Jāņa Pētera dēla K r ū -
miņa mantniekiis, kreditorus,
legatārus, fideikommisārus un
visas citas personas, kurām
varētu būt kādas tiesības vai
prasības uz atstāto mantojumu,
pieteikt tādas tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par ku-
rām nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem. JVs 634m./29.

Liepājā, 1929. g. 23. aprīlī.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

2140 Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 11. marta
lēmumu, uzaicina 1882. gada
24. maijā Rucavas pagastā
mirušā Miķeļa Jāņa dēla Gaure
arī Kreže mantniekus. kre-
ditorus, legatārus, fideikom-
misārus un visas citas personas,
kurām varētu būt kādas tiesības
vai prasības uz atstāto manto-
jumu, pieteikt tādas tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par ku-
rām nebūs paziņots tiesai mi-
nētā laikā, tiks atzītas par
zaudētām uz visiem laikiem.

Liepājā, 1929. g. 23. aprīlī.

N° 661m 29
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

2141 Sekr. A. Jansons.

WAr Rīgas pils. 15. iec. mier-

tiesneša 1929. g. 4. februāra
spriedumu viņa krimināllietā
JVs 46 tirgotājs Meilachs Fehnans,
Rīgā. Stabu ielā JVs 46 48 par
sanitāro noteikumu neievērošanu
savā gaļas tirgotavā, jo 1928. g.
2. novembri izdarot tur kontroli
tā atrasta visantisanitārākā
stāvoklī pēc Sod. lik. 209. p.
sodīts ar divdesmit latiem nau-
das soda, vai pierādītā maksāt-
nespējas gadījumā ar arestu uz
četrām dienām.

Spriedums stājies likumīga
spēkā. L- J* 4r> -

Rīgā, 1929. g. 29 aprīli.
2564b Miertiesnesis Grigorjevs.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija,

uz Franča Kārļa dēla Pastora
lūgumu par nekustamas mantas,
sastāvošas no Onckuļu sādžas
zemniekiem piešķirtās zemes vien-
sētas divos gabalos ar JVsJVs 7
un 10, platībā 4 deset. 838 kv.
asis un esošās Daugavpils ap-
riņķa Vārkavas pagastā, ie-
vešanu zemes grāmatu reģistri, —
uzaicina visas personas, kurām
ir kādas tiesības uz minēto
nekustamo mantu , iesniegt kom-
misijai par to paziņojumu četru
mēnešu laikā .skaitot no izsludinā-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī",
pretējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minētais lūdzējs varētu tikt
ievests Latgales zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekustamās
mantas īpašnieku bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīda-
mas pārdošanas un hipotēka-
risku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1929. g. 22. aprīlī.
JVs 2077. 2029

Kommis. priekšsēd. E. Helvichs
Sekret.-darbvedis J. Strazds.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija,

uz Staņislava Jēkaba d. Kursīša
lūgumu par nekustamas mantas,
sastāvošas no zemniekiem pie-
šķirtās zemes gabala Prides slo-
bodā, platībā 944 kv. asis vairāk
vai mazāk un esošās Daugavpils
apr. Līksnas pag., ievešanu zemes
grāmatu reģistri, — uzacina vi-
sas personas, kurām ir kādas tie-
sības uz minēto nekustamo man-
tu, iesniegt kommisijai par to
paziņojumu 4 mēnešu laikā, skai-
tot no izsludināšanas dienas ,,Val-
dības Vēstnesī", pretējā gadījumā
nepieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētais lūdzējs
varētu tikt ievests Latgales ze-
mes grāmatu reģistri par norādī-
tās nekustamās mantas īpašnieku
bez kādiem aprobežojumiem ar
neapstrīdamas pārdošanas un hip.
apgrūtinājumu tiesībām. JVs 2095

Daugavpilī, 1929. g. 22. aprīlī.
Kommis. priekšsēd. E.Helvichs

2030 Sekr.-darbv. J. Strazds.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija,

uz Jura Indriķa d. Bernana
lūgumu par nekustamas mantas,
sastāvošas no Bernanu sādžas
zemniekiem piešķirtās zemes
viensētas divos gabalos pēc plāna
ar JVsJVs 1 tin 18, platībā 15 de-
setīnas 679 kv. asis un esošās
Rēzeknes apriņķa Stirnienes pa-
gastā, ievešanu zemes grāmatu
reģistri, — uzaicina visas perso-
nas, kurām ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt kommisijai par to paziņo-
jumu 4 mēnešu laikā, skaitot no
izsludināšanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētais lūdzējs
varētu tikt ievesti Latgales zemes
grāmatu reģistri par norādītās
nekustamās mantas īpašnieku
bez kādiem aprobežojumiem ar
neapstrīdamas pārdošanas un
hipotēkārlsku apgrūtinājumu tie-
sībām.

Daugavpilī, 1929. g. 22. aprīlī.
2033 JVs 2058
Kommis. priekšs. E. Helvichs.

Sekret.-darbv.J. Strazds.

Krustpils iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Pētera Žīda lū-
gumu, civ. proc. lik. 1401. p.
un civ. lik. 10. sēj. 1239. p.
uzaicina visus mirušā 1927. g.

8. novembrī Jāņa Anča d. Žīda
mantiniekus, pieteikt minētam
miertienesim savas mantošanas
tiesības uz nelaiķa atstāto manto-
jumu 173 des. zemes un ēkām
atrodošos Krustpils pag. Ķoderos
sešu mēnešu laikā no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstu.". JVs 449.

Knistpilī, 1929. g. 20. aprīlī.
1946b Miertiesnesis (paraksts).

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu lēmumu no
1929. g. 20. apr. un pamato-
damies uz civ. proc. lik. 1401.,
1402. p. un civ. lik. 10. sēj.
1. d. 1239. p. uzaicina 1927. g.
30. decembrī mirušā Miķeļa Fabi-
jana d. Daniļeviča mantiniekus
pieteikt savas mantojuma tie-
sības tiesības uz mantojumu, kas
palicis Daugavpils apr. Kalupes
pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas. 1945b

Miertiesnesis Ķ. AVens.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merķeļa ielā JVs 7, paziņo,
ka 1929. g. 10. maijā. pīks*. 10
dienā, Rīgā, Aspazijas bulv.
JVs 4, veikalā, pārdos Chajas
Gliksman kustamo mantu, sastā-
vošu no grāmatām un novērtētu
par Ls 210.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, '
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 29. aprīlī.
2586 L. JVs 331

Tiesu izp. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
8. maijā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Tirgoņu^ ielā JVs 3, (,,Maklen"
kantorī)', II ūtrupē pārdos Leo-
polda Heine - Ercuma kustamu
mantu, sastāvošu no blanko ob-
ligācijas, novērtētu par Ls 1500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 29. aprīlī.
2587 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 7. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1929.g.
8. maijā, pīkst. ĪOdienā, Rīgā,
Laipu ielā JVs 2/4, pārdos Aizika
Chaita kustamu mantu, sastāvošu
no veikala iekārtas un manu-
faktūras, novērtētas par Ls 4353.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 29. aprīlī.
2588 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
8. maijā, pulkst. 10 dienā, R gā,
Blaumaņa ielā JVs 5a, dz. 21,
II ūtrupē pārdos Hansa Helda
kustamo mantu, sastāvošu no
obligācijas uz nekustamo īpašumu
atrod. Ventspilī, Vasarnīcu ielā
JVs 9, novērtētu par Ls 3000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 29. aprīlī.
2589 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
8. maijā, pulkst. 10 dienā, Rīgā,
L. Pils ielā 17, pārdos Hermaņa
Raicheļa kustamo mantu, sastā-
vošu no mēbelēm, novērtētu par
Ls 590.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 29. aprīlī.
2590 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rigas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
10. maijā, pulkst. 10 dienā, Rīgā,
M. Smilšu ielā JVs 7/9, pārdos
Alfonsa Reiznieka kust. mantu,
sastāvošu no aktu skapja,
rakstāmgalda u. c, novērtētu
par Ls 740.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 29. aprīli.

2591 Tiesu izp. L. Jakstiņš.
Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
10. maijā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
L. Jaunā ielā JVs25 29, II ūtrupē
pārdos Nikolaja Sperlinga kust.
mantu, sastāvošu no mēbelēm un
rakstāmmašīnas novērtētu par
Ls 2500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 29. aprīlī.
2592 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas "Rīgas apr.
I. iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka 1929. g. 7. maijā, pīkst. ,2
dienā, Allažu pagastā, Maltes
mājā I. un 2. izsolē pārdos
Jāņa Valdemāra Ramata kust.
mantu, sastāvošu no govīm,
telēm, zirga grābekļa, vāģiem,
ragavām, ecēšām, zirga un citām
mantām un novērtētu par
Ls 795.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 22. aprīlī.
2593 Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929.g. 12. maijā, pīkst. 4 dienā,
Meņģeles pagasta ,,Jaunmuižas '
mājā pārdos Augustam Šmidtam
piederošo kustamu mantu, sa-
stāvošu no četrām govīm un
viena buļļa un novērtētu par
Ls 65(1.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 29. aprīlī.
2535 Tiesu. izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929. g. 10. maijā, pīkst. 4 dienā,
Jumpravas pag. „Vecainītēs"
pārdos Andrejam Kalniņam pie-
derošo kustamu mantu, sastāvošu
no viena zirga un trīs govīm
un novērtētu par Ls 400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 24. aprīlī.

2537 Tiesu izpild. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929. g. 11. maijā, pīkst. 11 dienā,
Bebru pag. ,,Gaidupēs" pārdos
otrā ūtrupē Jāņam Blūmam
piederošo kustamu mantu, sa-
stāvošu no vienas ķēves un
vienas govs un novērtētu par
Ls 450.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 29. aprīlī.
2536 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas api.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929.g. 11. maijā, pīkst. 12 dienā,
Bebru pag. ,,Zutenos" pārdos
Pēteram Saldauam piederošo
kustamu mantu, sastāvošu no
zirgiem, govīm un telēm un no-
vērtētu par Ls 1050.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 24. aprīlī.
2538 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929. g. 12.maijā, pīkst. 12 dienā,
Meņģeles pag. ,,Jaungabaliņos "
pārdos Aleksandram Rožen-
kopiam piederošo kust. mantu,
sastāvošu no diviem zirgiem un
vienas govs un novērtētu par
Ls 450.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 24. aprīlī.
2539 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929. g. 13. maijā, pīkst. 2 dienā,
Taurupes pag. ,,Lejas-Miķelenos"
pārdos otrā ūtrupē Rūdolfam
Lukstiņam piederošo kustamo
mantu, sastāvošu no zirgiem,
govīm un zāles pļaujmašīnas un
novērtētu par Ls 1500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 25. aprīli.
2540 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929. g. 13. maijā, pīkst. 10
dienā, Taurupes pag. ,,Ogres-
Jaunās" dzirnavās, pārdos otrā
ūtrupē Kārlim Putniņam piede-
rošo kustamo mantu, sastāvošu
no zirgiem, govīm, aitām, vāģiem,
ragavām, un cit. un novērtētu
par Ls 970.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 25. aprīlī.
2534 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929. g. 13. maijā, pīkst. 12
dienā, Taurupes pag. ,,Sniķeros"
pārdos Jānim Virzām piederošo
kustamo mantu, sastāvošu no
zirgiem, govīm un teles un no-
vērtēt ii par Ls 610.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 25. aprīlī.
2541 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. tiesas izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Balvu pilsētā, pa-
ziņo:

1) ka Moiseja Kopmaņa prasī-
bas piedzīšanai, 1929. g. 27. jūlijā,
pīkst. 10 rītā, Daugavpilī, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē, uz publiskiem torgiem
pārdos Aleksandra Pētera d. Liel-
petra nekustamo īpašumu, kas
atrodas Jaunlatgales apr. Balvu
pagastā, ar zemes grāmatu reģ.
JVs 1777 un sastāv no zemes
gabala, JVs 60 F ar nosaukumu
,.Zālītes' platībā 12,58 ha zemes,

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 1400;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 1300 ar Valsts
zemes bankas statūt. paredzētiem
maksājumiem.

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu ved Latgales zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesības
uz pārdodamo īpašumu, kas pār-
došanu nepielaiž, tādas tiesības
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi papīri un dokumenti , at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Balvos, 1929. g. 27. aprīlī.
2475 Tiesu izp. H. Kimerals.

V rajona inženieris
š. g. 10. maijā, pl. 12. Laucesas
pagasta valdes telpās izdos jauktā,
galīgā izsolē:
2500 mlaukakmeņu

piegādi
Jaunaleksandrovas šosejas kapi-
tālam remontam no km 9,940
līdz km 14,94(1. Nodrošinājums
Ls 4.500,—. Izsoli noturēs vie-
nībās katrā par 100 mar ne-
drošinājumu Ls 100,—. L 564

Tuvākas,ziņas kancelejā. 2618
Radiofona stacija izsludina par

nederīgu un atsauc radiofona lie-
tošanas atļauju jVs23253. kā no-
zaudētu, izd. 1928. g. 16. jūl. ar
lāna Graumana v. L563 2617

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1929. g. 7. maijā, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Marijas ielā JVs 16, dz. I,
pārdos vairāksolīšanā Lanesmaņa
Menašas kustamu mantu, no-
vērtētu par Ls 264,53 un sastā-
vošu no 132 gab. cepurēm viņa
1928. g. %% un ienākuma no-
dokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1929. g. 30. aprīlī.
2625 Piedzinējs J. Merksons.

Dzelzceļu virsvaldes
techniskā direkcija

izdos jauktā izsolē š. g. 8. maijā,
pīkst. 12 dienā, istabā JVs 309,

hīnliii darbus
V ceļu iecirkņa robežas. Dro-
šības nauda Ls 800. L 578

Tuvākas ziņas izsniedz Gogoļa
ielā JVs 3, ist. 311-a, darba laikā.

f <

€Mu iestāžu
sludinājumi.

?

Iekšlietu ministrijas

administratīvais departaments
pamatojoties uz 1920. g 15. sept.
likuma par uzvārdu maiņu p. 10.,
dara zināmu, ka u~: 1) ļāņa
(Žaņa) Tūpļa, dzini. 1903. g.
12. janvārī, 2) Oto Cepures-
Cepurīša, dzini. 1898. g. 5. febr.,
un viņa sievas Auroras, 3) Hugo-
Aleksandra Mertena-Zaķa, ari
Martena, dzim. 1901. g. 8. jūnijā,
4) Magdalēnas Biksa, dzim. 1876.
gada 4. maijā, 5) Bruno Biksa,
dzim. 1906." g. 10. decembrī,
6) Anža (Ananija) Stūres, ari
Stūraina, dzim. 1874. g. 27. sept.
un viņa sievas Alīdes, 7) Indriķa
Struņķa (Strunkes), arī Struņķa,
dzim. 1871. g. 22. septembrī, un
viņa sievas Babetcs (Babbe).
8) Emilijas-Hermines Struņķa
(Strunkes), arī Struņķa, dzim.
1899. g. 6. februārī, un viņas
dēla Tedora-F.rika, 9) Aleksandra-
VincentaVārnas-Raškovska .dzim.
1903. g. 16. februārī, un viņa
sievas Martas — attiecīgiem uz-
vārdu maiņas lūgumiem, kuri iz-
sludināti 1928. g. 6. novembrī
,,Valdības Vēstnesī" JVs 252 un
pret kuriem triju mēnešu laikā
iebildumi nav celti, iekšlietu mi-
nistris nolēma:

I. Lūdzējiem turpmāk sauk-
ties:
1) Jānim (Žanim) Tūplim — uz-

vārdā ,,Smilga ";
2) Oto Cepurem-Cepurītim, un

viņa sievai Aurorai — uzvārdā
,,Cepurītis ";

3) Hugo-Aleksandrim Mertenam-
Zaķim, arī Martenam — uz-
vārdā ,,Mertenss ";

4) Magdalēnai Biksam — uz-
vārdā ,,Bite ";

5) Bruno Biksam — uzvārdā
,.Bite";

6) Anžam (Ananijam) Stūrēm,
ari Stūrainim, un viņa sievai
Alīdei— uzvārdā ,,Stūrainis ";

7) Indriķim Struņķim (Strun-
kem), arī Strunk 'am, un viņa
sievai Babetei (Babbei) '—
uzvārdā ,,Strauts";

8) Emilijai-Herminei Struņķim
(Strunkem), arī Strunkam, un
viņas dēlam Tedoram-Erikam
— uzvārdā ,,Strauts ";

9) Aleksandrim-Vincentam Vār-
nam-Raškovskim un viņa sie-
vai Martai — uzvārdā ,,Pū-
riņš".

Ii. Visi dokumenti, kā: pases,
apliecības, pilnvaras, līgumi, kvi-
tēs, u. t. t., kas izdoti līdz šim uz
lūdzēju uzvārdiem no visādām
iestādēm, kā arī valsts amata un
privātām personām, ir skaitāmi
kā izdoti uz lūdzēju jaunajiem
uzvārdiem.

111. Šie lēmumi stājušies spēkā
š. g. 6 februārī. JVs 35061 V.

Rīgā, 1929. g. 16. aprīlī.
Administratīvā departamenta

vicedirektors V. I.udiņš.
Pasu nodaļas vadītājs

1975z P. Kurzemnieks.



Iespiests Valsts tipogrāfijā

Jēzus baznīcas vācu draudzes
mantu loterijas vinnestu saraksts.

Vinnesti krituši uz sekošietn
biļešu JVsJVs:

4, 12, 101, 126, 146, 304 305
314,324, 329, 330, 337, 351,374'
379, 381, 391, 393, 401, 411 471*
516, 569, 573, 617, 627, 634 645 '
652, 661, 665, 670, 673. 678 680
690, 694, 703, 704, 745, 754 761 *
770, 861, 885, 931, 951 994 '

1038, 58, 87, 88, 109, !2fi 137*
201, 204, 205, 207, 211, 244 27o'
330, 337, 358, 441, 464 471 493
548, 600, 636, 649, 673, 690, 694 *
724, 763, 786, 789, 800, 848. 932'

981.
2016, 18, 38, 42, 53, 57 93

112, 153, 157, 183, 205, 244, 277 '
288, 321, 347, 351, 366, 397. -III
422, 459, 496, 503, 550, 604, 676,
742, 778, 801, 847, 874, 898. 928,
945, 992.

3031, 34, 41, 64, 157, 207, 234,
271, 291, 296, 298, 302, 313, 321,
.''.35, 337, 355, 374, 375, 376, 384,
392, 401, 444, 499, 684, 708, 768,
779, 805, 822, 824, 841,860,868872, 882, 884, 974, 990, 991.

4030, 31, 43, 76, 99, ! 14, 164»
107, 243, 348, 400. 412, 471, 477.

506, 529, 534, 539, 597, 620, 648,
662, 667, 683, 697, 710. 721, 751,
852. 862. 867, 872, 892 944, 956,
997.

5012, 90..225, 228, 232, 242, 259
251, 269, 271, 353, 385, 413, 432,
461, 487, 492, 501. 506, 525, 541,
591, 615, 646, 661, 725, 735. 770,
783, 832, 838, 870, 926, 96)5, 973,

6056,89. 13!, 158, 177, 181. 185,
189, 232, 261. 271, 279, 290. 295.

317, 319, 347, 366. 524, 535, 567,
584, 626, 634. 675, 697, 722, 745
772. 775, 814, 820, 841, 845, 857,
864, 899, 910, 985, .

7040, 74, 97, 98, 123, 342, 353.
366, 392, 443, 495, 525. 537, 538.
542, 552, 604, 611, 645 649, 667,
684, 711, 734, 775, 862, 864, 867,
874, 920. 929, 974.

8076, 77, 94, 106, 113, 144
163, 164, 172, 180, 210, 240. 27-1,

294, 297. 309, 312. 339, 368, 369,
391, 392, 415 429, 449, 455, 465,
472, 482, 487, 502. 617, 620. 651,
656. 680, 721, 747, 832. 849
867. 871, 943, 973, .

9030,80, 130, 137,207,247,272
312, 317, 349, 351. 363, 370, 382.
392, 394, 411, 418. 477. 492. *96i
516. 520, 548, 559. 591, 592
609, 664, 677. 688, 729. 731
735, 768, 790, 790. 878, 903, 930.
97/6. . .

Vinnestus jāizņem viena mēneša

laikā skaitot no izsludināšanas
dienas. 2<H*»

Jēzus baznīcas vācu draudzes
komiteja.

Paziņojums.
1929. g. 29. aprīlī finanču

ministris apstiprinājis Sērkociņu
fabrikas .,Vezuv" akciju sabie-
drības statūtu § 7. grozījumu,
saskaņā ar kuru sabiedrība izlaiž
760 jaunas, otrā izlaiduma, ak-
cijas pa Ls 500,— katru, kop-
summā par Ls 380.000,— nomi-
nālvērtībā, tā kā viss pamat-
kapitāls iztaisa Ls 500.000,—,
kas sadalās 1000 akcijās pa
Ls 500,— katra.

Izlaiduma noteikumi sekosi:

a) Sērkociņu fabrika ,,Vezuv"
akc. sab. izlaiž 760 jaunas,
II izlaiduma akcijas pa
Ls 500,— katru kopsummā
par Ls 380.000,— nomināl-
vērtībā ;

b) Agrāko akciju īpašniekiem,
skaitot no dienas, kad iz-
laiduma noteikumi izsludināti
,,Valdības Vēstnesī", ir priekš-
rocības, tiesības uz jauno ak-
ciju iegūšanu, proporcionālu
viņiem piederošo veco akciju
skaitam. Uz tām l'I iz-
laiduma akcijām, uz kurām
saskaņā ar augšā izteiktiem
noteikumiem, vecie akcionāri
divu mēnešu laikā nebūtu
parakstījušies, veco akciju
īpašniekiem tālākas vienas
nedējas laikā ir priekšrocības
tiesības uz parakstīšanos;

c) Ja pie. šīs parakstīšanās pie-
dalītos vairāki akcionāri un
brīvo akciju atlikuma ne-
pieteiktu visu parakstījušos
pilnīgai apmierināšanai, tad
šīs akcijas sadalāmas starp
parakstījušamies samērā ar
viņiem piederošo veco akciju
skaitu, bet ja arī pie šīs
otrreizējās parakstīšanās veco
akciju īpašnieki visas jaunās,
I! izlaiduma akcijas nesazī-
mētu, tad uz atlikušām ak-
cijām atklājama publiska pa-
rakstīšanās, kura izbeidzama
trīs mēnešu laikā, skaitot
no veciem akcionāriem pie-
šķirtā parakstīšanās laika no-
tecēšanas:

d) pie parakstīšanās uz jaunām
akcijām sabiedrības kasē jā-
iemaksā fo pilnā nominināl-
vērtība;

e) Jaunām akcijām ir tiesības
I'iedalīties dividendē, sākot
ar 1929. g. 1. jūliju.;

f) Parakstīšanās uz jaunām ak-
cijām izdarāma sērkociņu fa-
brikas ,,Vezuv" akc. sab.
valdes telpās, Kaļķu ielā JVs 1,
dz. II, darba laikā.
Tirdzniecības nodaļas priekšu.

v. V. Oailīts.
Revidents Aug Celmiņš.

Bauskas apr. pr-ka pal. 2. iec.
š. g. 7. maijā, pīkst. 10 no rīta.
Vecmuižā Kultūras Veicināšanas
biedrības namā pārdos atklātā
vairāksolīšanā Leo Vulfam pieder.
mantu — bufetes iekārtu un
dažādas citas mēbeles — no-
vērtētu par Ls 230,— procen-
tuālā pelņas nodokļa par 1926. g.
un citu nodokļu piedzīšanai.

Daugavpils muita
š. g. 23. maijā, pīkst. 10 no rīta,
muitas noliktavās — Daugavpilī,
Muitas ielā Ms 3, pārdos izsolē
dažādas konfiscētas preces, kā:
kokvilnas un zīda audumus, māk-
slīga zīda zeķes, kombinētus
medikamentus dozētā veidā,
„Urodonal" un ,,Valda pas

Preces var apskatīt izsoles
dienā. 2526b

Daugavpils muita.

Jātnieku pulks
Daugavpilī, Viļņas ielā JVg 103,
1929. g. 13. maijā, pīkst. 10,

pārdos vairāksolīšanā
nolietotus 'dzelžus, zirgu .'ietas un
dažādas mantas, svarā:
1) Nātna lupatas . . . 180 k«
2) Veca āda 10 „
3) Veci dzelži 241
4) Dažādas mantas . . l'«i

1 235li

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1929. g. 10. maijā,
pīkst. 12 dienā, Rīgā, I. Zirgu
ielā JVs 21 veikalā pārdos Vladimira
Bērziņa kustamu mantu,sastāvošu
no kantora iekārtas un novērtētu
par Ls 630— Vācu centrālās
sabiedrības kases parāda seg-
šanai. 2582b

Bauskas apr. pr-ka pal. 1. iec.
izsludina zināšanai, ka š. g.
13. maijā, pīkst. 11 dienā, Bauskā
Pils ielā JV? 10 pārdos vairāksolī-
šanā Ābramam Bērmanim ap-
rakstītu manto, sastāvošu no
dažādām mēbelēm, novērtētu
par Ls 246.98, nekustamas man-
tas nodokļa par 1927. g. piedzī-
šanai. 2531 b

Slampes pag. valde, Tukuma
apriņķī, izsludina par nederīgu,
kā pieteiktu par nozaudētu kara
klausības nederīguma apliecību
JVs 1291 ar Jāņa Pētera d. Dudara
vārdu, izd. no bij. 13. Tukuma
kājn. pulka 1922. g. 3. janvārī.

1636b

Slampes pag. valde, Tukuma
apriņķī, atsauc savu sludinā-
jumu, ievietotu ,.Vald. Vēstn."
Ne 177 ? - 1928. g. par ļāņa
Dudara pazaudēto kara klans,
apliecības izsludināšanu par ne-
derīgu. 1637b

Ludzas apr. pr-ka pal. 2. iec.
izsludina par nederīgiem zemāk
minētos dokumentus, kuri pie-
teikti par nozaudētiem:

1) Latvijas pasi ser. M. P.
.V: 019078 ar Mateuša Poikana
vārdu, izd. no Kārsavas pag.
valdes 1928. g. 20. februāri; '

2) Latvijas iekšz. vecā parauga
pasi Na 112746 ar Teodors Pētera
d. Pīlādzes-Pilāgs vārdu. izd. no
Rīgas polic. 4. iec. pr-ka 1921. g.
'.'. marta;

3) Latvijas iekšz. vecā parauga
pasi JVs3977 ar Hasas Azraila d.
Žilovs vārdu izd. no Kārsavas
pag. valdes 1922. g. 4. seni. 1633b

Igaunijas sūtniecība Rīgā iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Igaunijas pasi ar JV?723 ar Alīdes
Pērna m. Kal vārdu, izd. no
Narvas pol. iec. 1925. g. 8. apr.

Pigas prēf. 9. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klans, apliec, ar JVo 65593
ar Pētera Jēkaba d. Jandola v.,
dzim. 1885. g. par to, ka viņš
nederīgs kara dienestam, izd.
no Rīgas kara apr. pr-ka 1927. g.
15. decembri, 2585b

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
atsauc savu sludinājumu ,,V'ald.
Vēstn." š. g. 68. numurā pat
Jūdasa Ābrama d. Šperlinga
kara k/aus. apliec, nozaudēšanu,
jo minētā kara klans, apliec, ii
atrasta un skaitās par derīgu.

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klans, apliec. As 10374,
ar Eduarda Jāņa d. Sarapu v.,
dzim. 1903. g. 9. jūn., i/d. no
Kurzemes artiler. pulka k-ra
1926. g. 18. oktobrī. 2583b '

Latvijas universitāte
dara zināmu vispārībai, ka bijušā
Rīgas Politechniskā insti-
tūta 1916. g. 13. maijā ar JVe 17
izdotā pagaidu apliecība ar Mic-
chaila Jēkaba d. Bogatska vārdu,
par min. institūta mēchanikas
nodaļas kursa beigšanu ar
inženiera-technologa grādu, —
pieteikta par nozaudētu un ar
šo tiek izsludināta par nederīgu.

Preiļu iec. pol. priekšnieks
paziņo, ka saskaņā ar I apdrošinā-
šanas sabiedrības nelaimes gadī-
jumos rakstu no š. g. 16. marta
1929. g. 15. maijā, pīkst. 10 rītā
pārdos Augusta Beča kustamu
mantu, atrodošos Preiļu pag.
Sporankas sādžā novērtētu pat
Ls 10,—. Apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas. 2529b

Preiļu iec. pol. priekšnieks
paziņo, ka saskaņā ar Daugav-
pils Ilūkstes apr. Valsts zemju
inspektora rakstu JVs- 15537 un
Preiļu nils. valdes rakstu JVs 7 —
1929. g. 15. maijā, pīkst. 11 dienā,
Preiļos uz tirgus laukuma pārdos
Konstantina Beinaroviča kustamu
mantu, vienu ērzeli, novērtētu
par Ls 38,—. Apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas. 2528b

Bauskas apr. pr-ka pal. 1. iec.
izsludina, ka š. g. 14. maijā,
pīkst. 11 dienā Ceraukstes pag.
Valdeik-Varbūtu mājās pārdos
vairāksolīšanā Malvīnei Liepa
aprakstītu mantu, sastāvošu no
100 krāsns podiņiem, novērtētu
par Ls 10,18, dēl tiesas un lokšņu
nodokļa piedzīšanas. 2532b

Baltijas oapīru un papes fabrikas
akciju sabiedrība

Rīgā, 1. Smilšu ielā Ns 23 25,
izsludina par nederīgu zudumā
gājušo trati par £ ' 500,— ar
terminu 1929. g. 31. augustā,
kura bij izrakstīta no firmas
,.Hutter a Schrantz A.-G., Wien,
un no mūsu s-bas akcentēta.
Akcepta > 136059.

Pamats; Rīgas galvenā pasta
kantora š. g. 23. aprīļa raksta
I* 20. 2610b

Saskaņa ar pilnas biedru sa-
pulces š. g. 14. aprīļa lēmumu

mra piteiii. bieinhi
paztņo interesentiem, ka minētā
sapulcē nolemts šo biedrību

likvidēt,
kādēļ uzaicina kreditorus pie-
teikt savas prasības (ī mēnešu
laikā no publicēšanas dienas
,,Vald. Vēstnesī" . Pēc minētā
termiņa notecēšanas nekādas
prasības pret biedrību netiks
atzītas. 2611

Priekšsēdētājs J. Gaisminš

Akc. sab. „Laferme"
valde uzaicina akcionārus uz

Kārtējo pilno sapulci
1929. g. 24. maijā, pīkst. 1$,

sabiedrības telpās, Rīgā. bruņi-

nieku ielā .V: 11 13.
Dienas kārtība :

1) Sapulces darbinieku velēšanas

2) Valdes locekļu un vevi/iļJ-

kommisijas locekļu
na: ..

3) Valdes locekļu un revizņ."
kommisijas vēlēšanas;

4) Vaidēsim revīzija» komnll9J»

ziņojums; . , ,.,.
5) 1928. g. Paskata ļ***

šana un apstiprināšana ,

6) Budžets un darbības pians

1929. g.;
7) Dažādi jautājumi un

„f^f
likumi. ' 2605b Valde.

Latvijas lop kopības centrā''1 s£
vienība, pārdos va.rak olišan .

š. g. 11. maijā, vaislas nu .
„Puika LR 141 Zentene
Rlindeniekos.

Akciju sabiedrība šokolādes
un konfekšu fabr. „Union'
uzaicina akcionāru kungus uz

vispārēju sapulci,
kas notiks š. g. 26. maijā, pīkst. 5
vakarā, sabiedrības telpās, Pērses

ielā JNs 10 12.
Dienas kārtība:

1) Sapulces priekšsēdētāja un
sekretāra ievēlēšana;

2) Valdes ziņojums;
3) Revīzijas kommisijas ziņojums
4) 1928. g. pārskata apstiprinā-

šana;
5) Peļņas sadalīšana;
6) Budžeta apstiprināšana

1929. gadam;
7) Vēlēšanas:
8) Dažādi jautājumi.
260fib Valde.

Apģērbu izgatavošanas
un tirdzniecības a/s

.OTLEMAN"
kārtēja

pilna sapulce
notiks 1929. g. 25. maijā, pīkst. 8
vakarā, Rīgā, Kaļķu ielā JV° 22

valdes telpās.
Dienas kārtība:

1) 1928. gada darbības pārskata
apstiprināšana un peļņas sa-
dalīšana:

2) Vēlēšanas;
3) Dažādi jautājumi.

2607b Valde.

Paziņojums.
Ar šo paziņoju interesentiem ,

ka 1929. g. 14. maijā, pīkst. 7
vakarā, Rīgas apgabaltiesas telpa?
tiek sasaukta maksātnespējīgās
parādnieces Britanijas Latvijas
teksti! akc. sab. (Britislt l.atvian
Textile Co)

pilna kreditoru sapulce.
Dienas kā rtība :

1) Zv. kuratora ziņojums un
darbības pārskats;

2) Zv. kuratora atalgojuma no-
teikšana:

3) Konkursa valdes v ē lēšanas un
4) Dažādi saimnieciski jautājumi

1929. g. 30. aprīlī. 2604b
Zv. kurat.: Zv. adv. p. (paraksts).

Šoseju un zemesceļu departaments
izsludina uz 1929. g. 10. maiju, pīkst. 11, savās telpās Gogoļa
ielā .\s 3. ist. 40*.

jauktas tales Alu darbiem:
1) 8500 mpiieņakmeņu pārvešana no Kalnciema lauztuvēm,

pa ūdens ceļu, līdz:
a) mazā Baltezera ziemeļrietumu krastam, vai
b) Carnikavas zvejas mājai — Gaujas kreisā krastā,

novietojot plienakmenus krastā pēc dep-ta norādījumiem —
tālākai pārvešanai uz Rīgas - Ādažu - Neibādes šoseju.

Nodrošinājums — Ls 6.000,—;

2) 6000 mpiieņakmeņu pārvešana no Kalnciema lauztuvēm, pa
ūdens ceļu, līdz Vec - Daugavas attekai, pie Vecmīlgrāvja-
Vecāķa jaunprojektētās šosejas trases km 2,000—3,000
novietojot plienakmenus krastā pēc dep-ta norādījumiem.

Nodrošinājums — Ls 3.000,—.

Tuvākas zinas un paskaidrojumi den-tā, ist. 467 parastā
darba laikā. L. JVo 567. 2619b

Jēkabpils pilsētas valde
dara zināmu vispār., ka piektdien š. g. 10. maijā, nīkst 12 d., izdos

mazāftprasīšanā
SiniHu ielas nrujēšanas darbus.

lānārbru ^ē apmēram 3000 kv. metri. Vajadzīgie akmeņi tiks

doti no pilsētas Solīšana sāksies par darbu un snults pievešanu

Ls 1 23 par kv mtr. Pie solīšanas būs jāiemaksā drošības

nauda lT20- apmērā. Tuvākus noteikumus var izzināt pilsētas

valdes kancelejā darba laikā. L. ."sa 572. 2620b

lēkabniH 1929. g. 29. aprīli. Pilsētas galva (paraksts).
J ' ' Sekretārs (paraksts).

£ if. X. d-ta 1. raj. inženieris,
Rīgā, Lāčplēša ielā Ne 24, dz. 8, š. g. 13. maijā, pīkst. 10

Izdos Jaukto Izsolē mozoRprāsitfijiem:
1) nobraucamas caurtekas no Vidzemes šosejas km 32,300 būvi

uz Griķu kroga Vangažu stac. ce|a. Drošības nauda Ls 150;

9) 250 kub. m laukakmeņu piegādi uz Vidzemes šosejas no
km 71,400 līdz km 72,000 atsevišķās vienībās pa 50 kub. m
katrā. ' Drošības nauda katrai vienībai Ls 90,—.

Tuvākas ziņas kancelejā. L587 2023

Valsts zemes bankas Jelgavas nodaļa,
saskaņā ar likumu par Valsts zemes fondā ieskaitīto zemju hipo-

tēkarisku parādu nolīdzināšanu un dzēšanu (Lik. krāj. 192
un šī likuma 1927. g. 24. janvāra pārgrozījumu (,,Vald. Vēstn."
1927 g JV° 18), uzaicina kreditorus pietvīkt viena mēneša laikā,
p'ēc Šī sludinājuma iespiešanas diena- . Valdības Vēstnesī", savas
tiesības un uzrādīt prasības dokumentu, kas nodrošināts uz Jelgavas
101 Vuces pilsētā esošu Vecauees un Dzelžu muižas dzimtsrentes

gruntsgabalu ', hip. N° 335, nu tagad apzīmētu ar JVe 92Fa zem. gr.
rc.v V. 39 pēc 1910. g. 25. oktobrī ar JVo 1883 nostiprinātas obligā-

cijas par 1500 kr. rbļ. Ansim Milleram par labu. 2581o
Valsts zemes bankas Jelgavas nedala.

(Fasta un tcīeģvft fa departamenta
ģtntvena darbnīca

izsludina š. g. 15. maijā rakstisku izsoli uz:

1) Ārienes telefonu aparātu skapju daļu ķeta atlējumiem
360 komplektus.

2) Sevišķu mīkstu gumijas lenti 1500 mtr.
3) Juchtādu, melnu un dzeltenu 355 kg.

Izsole notiks minētā datumā, pīkst. 11 p. t. departamenta
saimniecības daļā, ist. JV» 10.

Izsoles dalībniekiem iemaksājama drošības nauda 10"apmērā
no piedāvājuma kopsummas.

Izsoles un tecnniskie noteikumi saņemami darbnīcas komerc-
iālā Vidzemes šos. JV» 19. darbdienā, no ' pīkst. 10—12 un no 12,30
līdz '14. 1* 2520z L 555

Dzelzceļu uirsvaldes materiālu apgāde
paziņo, ka uz š. g. 9. maiju, pulksten 12 dienā, izsludinātā
rakstiskā izsole
uz sekošu koku materiālu daudzumu pārvešanu no

Carnikavas jūrmalas uz Rīgu:
1) apm. 500 mbaļķu;
2) apm. 1500 mstut-papīnnalkas un vagonu statu;
3) apm. 1600 mdedzināmās un šindeļu malkas:
4) apm. 2700 gab. pilnmērīgu platsliežu gulšņu un pārmiju

brasu;
5) apm. 1200 gab. mazmērīgu platsliežu gulšņu;
6) apm. 7500 gab. šaursliežu gulšņu.

tiek pārcelta uz š. g. 10. maiju, pīkst. IZ dienā.
Izsoles dalībniekiem jāiemaksā 10°',, drošības naudas no pie-

dāvājuma summas. Tuvākas zinas izsniedz dzelzceļu virsvaldes
118. istabā. L. iVo 586. 2622b

Šoseju un zemesceļu departaments
izsludina uz š. g. 11. maiju, pīkst. 10 dienā, savās telpās, Oogola
ielā JV» 3, ist. 468,

jnuktos (mutiskas un rakstiskas) Izsoles
sekotiem darbiem:

1) Latgales šosejas kapitālais remonts no km 62,0—64,0, km 72,0—
72,9 un km 83,0—85,0.

Nodrošinājums— Ls 1.600,—;
2) Latgales šosejas kapitālais remonts no km 115.0—117,0 un

km 126,0—128,0.
Nodrošinājums — Ls 1.600,—;

3) Latgales šosejas kapitālais remonts no km 148,9—150,0. km
159,6—164,7 un km 166,6—166,975, kopgarumā 6,575 km.

Nodrošinājums — Ls 4.300,—;

4) Vidzemes šosejas kapitālais remonts no km 72,0—75,0.
Nodrošinājums — Ls 1.450,— ;

5) Strenču pilsētas ceļa (Valkas, Rīgas, Trikates un Jērcenu ielās)
pārbūve no km 0,800 līdz km 2,508, garumā 1,708 km.

Nodrošinājums — Ls 5.500,—;
6) Madonas - Mūrnieku - Odzienas muižas ceļa jaunbūve no km

1,604—3,200 un km 15,236—23,964, kopgarumā 10,620 km.
Nodrošinājums — Ls 6.500,—;

7) Ligates - Nītaures šosejas jaunbūves zemes darbi no km 3,072—
7,816 un šosēšanas darbi no km 3,072—5,650.

Nodrošinājums — Ls 10.000,—.
Tuvākas zinas un paskaidrojumi departamentā, ist. 467,

parastā darba laikā. " L. JVg 590. 2624b

Gulbenes virsmežniecība
1929. g. 18. maijā, pīkst. 12 dienā, Tirzas pagasta valdes telpās
pārdos mutiskā izsolē š. n. 22. aprīlī nepārdotos Druvienas pagasta
jaunsaimniecībā JVs 77

nocirstus ozolus — lietkokus 43 gab.,
ar 25" ,, takses pazeminājumu, t. i. par Ls 642, apvienotus vienā
vienībā.

!. Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai
10°drošības naudas no attiecīgas vienības izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no nosolītās
summas.

2. Izsolē skaidrā naudā iemaksāto drošības nauda tiks iekai-
tīta pēdējā maksājumā.

3. Virsmežniecība patur sev tiesības izsludināto vienību
noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

3. Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie V iecirkņa
mežziņa. 2527o Gulbenes virsmežniecība.

Kooperatīvu UrBjkases
Liepāja, Aleksandra ielā \fo 2,

uitance 1929. » . 1- janvāri.
Aktīvs. Ls Pasīvs. ļ^

Kasē nauda 208,41 Noteikta laika nogul-
Tekošā rēķina .... 112,42 dījumi 3,
Inventārs 386,50 Nenoteikta laika nogul-
Statūtu grāmatas. . . 42,45 dījumi ' . 5463?
Aizdevumi 11.584,05 Rīcības kapitāls ...
Zaudējums 1.020,— Pamata kapitāls .. . 4

Rezerves kapitāls. . . ' p'_
Amortizācijas kapitāls l IT60
Neizņemta dividende . 90' ge
Uz priekšu sam. aizdev.

procentes ,,,5 +
Ls 13353,83 ūTīl3lĪ3lj

1928. g. peļņas un zaudējumu konts.
Zaudēts. Ls ļ Pelnīts. ls

Uz noguldījumu pro- No aizdevumu procen-
centiem 847,77 tēm 04] 29

Uz tekošiem izdevu- No noguldījumiem citās
miem 1.207,94 kredītiestādēs . . . 37 54

Uz inventāra amorti- No kommisijas un soda
zāciju 39,60 naudām 126 4s

?»^Zaudēts 1.020 —
Ls 2.095,31 Ls

~
V09i!3i

Saskaņā ar 1929. g. 5. marta pilnas biedru sapulces lēmumu
Kooperatīvu krājkase, sākot ar 1929. g. 1. janvāri, maksā par
noguldījumiem uz nenoteiktu un noteiktu laiku no 5 līdz 8" ,, "adā

1789v Direkcija.
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